Aprobar una modificación presupuestal al interior de los 
grandes agregados del Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversión de la 
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E., para la vigencia 2025, 
conforme a lo expuesto en la parte motiva del acuerdo, por valor de MIL OCHOCIENTOS 
DIECISIETE MILLONES DE PESOS ($1.817.000.000). 

Síntesis: La Junta Directiva aprobó la redistribución interna de recursos presupuestales con el fin de 
fortalecer rubros prioritarios de funcionamiento y operación, garantizando el equilibrio financiero y la 
continuidad de los servicios institucionales.

[...]

Ratificar la Prórroga No. 11 y la Adición No. 11 suscritas el 21 
de octubre de 2025 al Contrato de Arrendamiento No. 5456 de 2024, ampliando el plazo 
de ejecución por un (1) mes, del 22 de octubre al 21 de noviembre de 2025, y adicionando 
recursos por valor de DIECISÉIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($16.989.352). 

Síntesis: La Junta Directiva ratificó la prórroga y adición contractual con el fin de garantizar la continuidad 
del archivo de gestión de historias clínicas de la Unidad de Prestación de Servicios de Salud de Kennedy, 
asegurando el cumplimiento del Sistema Único de Habilitación y la prestación oportuna de los servicios de